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8. Günter Mohrenz Gedächtnispokal 
 

04.03. - 12.03.2023 
 
 

 
Liebe Schützinnen und Schützen, liebe Jugendlichen! 

 

Der Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. bedankt sich für die zahlreiche 
Teilnahme an unserem diesjährigen Gedächtnispokal. Mit insgesamt genau 200 Startern konnten wir 

einen absoluten Teilnehmerrekord verzeichnen. 

Nochmals allen vielen Dank für die Teilnahme! 

 

Hiermit möchten wir euch außerdem zur Siegerehrung des Pokalturniers am 16.04.2023 um 15 Uhr 
in das Vereinsheim des BSV Holthausen, Holthauser Straße 288, 44627 Herne, einladen. 

Über eine zahlreiche Teilnahme an dieser würden wir uns sehr freuen! 

 

Falls ihr Fehler in dieser Liste finden solltet, dann teilt uns diese bitte schnellstmöglich mit! 
Danke! 



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal
   2023

Meistbeteiligung

Verein Beteiligung

SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 37

SpSch Heeren-Werve 21

SV Kamen 19

BSV Kirchlinde e.V. 17

BSV Bochum Gerthe 16

BSG Stuckenbusch 8

Balker SGes 07 e.V. 8

BSV Herbede 8

BSV Do Großbarop 7

BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. 7

Wehringhauser SG 7

BSV BW 05 Oberdahlhausen 6

BSV Holthausen 1857 e.V. 5

Märker SG 4

Sportschützen Obercastrop 4

SSV Müssen 4

SV Bayer Wuppertal 4

SC Bodelschwingh 3

BSV Diana 3

Hasper SV 3

TUS Usseln 2

Sportschützen Soest Nord West 2

DSC Wanne Eickel 2

St. Hubertus Köln-Hohenhaus 1

BSG Bochum-Langendreer 1

PSC Wanne Eickel 1

Gesamt 200

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 1 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Lichtgewehr Auflage

Mannschaftswertung

Platz Mannschaft Ergebnis

1 BSG Stuckenbusch - Stuckenbusch I 543

Sam Merkel 194

Annelie Dapper 192

Demjan Kulikow 157

2 SpSch Heeren-Werve - Heeren-Werve I 476

Zoey Eichert 175

Leander Maron 157

Leon Kurda 144

3 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus VII 412

Maurice Körner 162

Darian Brosowski 152

Sören Bublitz 98

4 BSV Kirchlinde e.V. - Kirchlinde I 393

Sebastian Denysenko 150

Leon Rosin 131

Max Rosin 112

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 2 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Lichtgewehr Auflage

Einzelwertung U12

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 Gesamt

1 Sam Merkel BSG Stuckenbusch 95 99 194

2 Annelie Dapper BSG Stuckenbusch 95 97 192

3 Zoey Eichert SpSch Heeren-Werve 86 89 175

4 Jovan Milde SpSch Heeren-Werve 74 90 164

5 Maurice Körner SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 79 83 162

6 Demjan Kulikow BSG Stuckenbusch 76 81 157

7 Leander Maron SpSch Heeren-Werve 79 78 157

8 Darian Brosowski SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 79 73 152

9 Sebastian Denysenko BSV Kirchlinde e.V. 81 69 150

10 Leon Kurda SpSch Heeren-Werve 67 77 144

11 Clemens Rosin SpSch Heeren-Werve 68 65 133

12 Leon Rosin BSV Kirchlinde e.V. 71 60 131

13 Maximilian Stahlberg BSG Stuckenbusch 59 67 126

14 Sophie Tietz BSV Kirchlinde e.V. 60 66 126

15 Theodor Schatz BSG Stuckenbusch 61 64 125

16 Max Rosin BSV Kirchlinde e.V. 56 56 112

17 Sören Bublitz SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 48 50 98

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 3 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr

Einzelwertung Schüler

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 Gesamt

1 Elias Maron SpSch Heeren-Werve 64 72 136

2 Elisabet Lateit SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 67 66 133

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 4 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr

Mannschaftswertung Jugend

Platz Mannschaft Ergebnis

1 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus V 842

Joshua Sikora 323

Chantal Mattner 268

Connor Witt 251

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 5 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr

Einzelwertung Jugend / Junioren

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Marie-Christin Hönge SV Kamen 99 98 97 99 393

2 Lenja-Charlene Möller SV Kamen 96 97 98 100 391

3 Julian Görges BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. 98 93 95 94 380

4 Fynia Beutel SpSch Heeren-Werve 93 86 85 87 351

5 Lina Marquardt BSG Stuckenbusch 84 88 93 86 351

6 Josefine Reincke BSG Stuckenbusch 88 79 84 89 340

7 Joshua Sikora SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 83 76 80 84 323

8 Lana Hildebrandt SV Kamen 79 80 79 80 318

9 Chantal Mattner SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 66 76 59 67 268

10 Connor Witt SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 63 60 73 55 251

11 Florian Feis SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 46 54 54 71 225

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 6 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr

Mannschaftswertung Offene Klasse

Platz Mannschaft 1 2 3 4 Ergebnis

1 SV Kamen - Kamen II 291 296 294 293 1174

Patrick Trunk 395

Danilo Zeihs 390

Tim Niklasch 389

2 SV Kamen - Kamen I 289 293 292 296 1170

Marie-Christin Hönge 393

Lenja-Charlene Möller 391

Max Jockel 386

3 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus I 278 289 287 280 1134

Carina Michelle Fründt 384

Corinna Brall 384

Daniela Weiring 366

4 BSV BW 05 Oberdahlhausen - Oberdahlhausen I 281 272 269 282 1104

Tobias Wasserlos 380

Jasmin Kleisa 371

Celina Pohl 353

5 SpSch Heeren-Werve - Heeren-Werve V 261 256 263 273 1053

Michelle Stermula 382

Fynia Beutel 351

Ann Kathrin Rabsahl 320

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 7 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr

Einzelwertung Herren/Damen I-II

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Patrick Trunk SV Kamen 96 100 99 100 395

2 Danilo Zeihs SV Kamen 98 97 97 98 390

3 Nils Höllermann SV Kamen 98 96 97 98 389

4 Tim Niklasch SV Kamen 97 99 98 95 389

5 Marcel Fimpeler SV Kamen 96 96 96 99 387

6 Max Jockel SV Kamen 94 98 97 97 386

7 Carina Michelle Fründt SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 94 98 96 96 384

8 Corinna Brall SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 96 98 96 94 384

9 Michelle Stermula SpSch Heeren-Werve 96 97 94 95 382

10 Tobias Wasserlos BSV BW 05 Oberdahlhausen 94 95 95 96 380

11 Jasmin Kleisa BSV BW 05 Oberdahlhausen 93 93 91 94 371

12 Daniela Weiring SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 88 93 95 90 366

13 Celina Pohl BSV BW 05 Oberdahlhausen 94 84 83 92 353

14 Vera Moschke SC Bodelschwingh 90 88 89 85 352

15 Ann Kathrin Rabsahl SpSch Heeren-Werve 72 73 84 91 320

16 Stefanie Bublitz BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. 84 85 0 0 169

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 8 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr

Einzelwertung Herren/Damen III-IV

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Andreas Schon St. Hubertus Köln-Hohenhaus 86 88 90 87 351

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 9 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole

Einzelwertung Jugend / Junioren

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Julien Abbruscato SV Kamen 66 58 63 64 251

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 10 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole

Mannschaftswertung Offene Klasse

Platz Mannschaft 1 2 3 4 Ergebnis

1 BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. - Hiltrop I 251 262 262 246 1021

Sven Bublitz 355

Christian Uellenbeck 341

Matthias Uellenbeck 325

2 SSV Müssen - Müssen I 258 267 251 245 1021

Christian Pritzel 368

Daniela Voß 327

Burkhard Schlosser 326

3 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus VI 218 237 238 229 922

Markus Atzert 356

Robert Opitz-Chmielewski 290

Svetlana Brosowski 276

4 SpSch Heeren-Werve - Heeren-Werve IV 172 188 178 176 714

Michael Rabsahl 259

Michelle Stermula 233

Marvin Schluckebier 222

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 11 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole

Einzelwertung Herren/Damen I-II

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Christian Pritzel SSV Müssen 93 91 92 92 368

2 Markus Atzert SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 90 87 89 90 356

3 Özgür Emre PSC Wanne Eickel 88 94 85 89 356

4 Sven Bublitz BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. 87 88 90 90 355

5 Christian Uellenbeck BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. 85 92 86 78 341

6 Daniela Voß SSV Müssen 80 89 78 80 327

7 Theo Moschke SC Bodelschwingh 82 85 78 81 326

8 Matthias Uellenbeck BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. 79 82 86 78 325

9 Markus Bömer BSV Do Großbarop 78 78 69 79 304

10 Svetlana Brosowski SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 61 79 68 68 276

11 Michael Rabsahl SpSch Heeren-Werve 59 72 64 64 259

12 Michelle Stermula SpSch Heeren-Werve 63 58 57 55 233

13 Marvin Schluckebier SpSch Heeren-Werve 50 58 57 57 222

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 12 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole

Einzelwertung Herren/Damen III-IV

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Andreas Werner BSV Holthausen 1857 e.V. 89 89 92 88 358

2 Simone Micke BSV Herbede 86 81 80 85 332

3 Burkhard Schlosser SSV Müssen 85 87 81 73 326

4 Rüdiger Marquardt BSG Stuckenbusch 70 90 77 79 316

5 Robert Opitz-ChmielewskiSV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 67 71 81 71 290

6 Guido Stenzel BSV Herbede 65 71 64 69 269

7 Andreas Viedt BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. 67 66 76 53 262

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 13 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Mannschaftswertung Schüler

Platz Mannschaft Ergebnis

1 BSV Kirchlinde e.V. - Kirchlinde II 419

Emely Tietz 157

Florian Rosin 150

Melissa Kagels 112

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 14 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Einzelwertung Schüler

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 Gesamt

1 Louis Hildebrandt SV Kamen 99 91 190

2 Titus Markwardt SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 90 90 180

3 Lennox Hildebrandt SV Kamen 88 90 178

4 Milan Milde SpSch Heeren-Werve 87 89 176

5 Elias Maron SpSch Heeren-Werve 90 86 176

6 Emely Tietz BSV Kirchlinde e.V. 83 74 157

7 Florian Rosin BSV Kirchlinde e.V. 73 77 150

8 Jan Papencort SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 65 81 146

9 Fabian Rosin BSV Kirchlinde e.V. 70 65 135

10 Melissa Kagels BSV Kirchlinde e.V. 60 52 112

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 15 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Mannschaftswertung Offene Klasse

Platz Mannschaft 1 2 3 Ergebnis

1 SV Kamen - Kamen IV 311,4 312,6 313,2 937,2

Frank Breitbarth 316,5

Rainer Trunk 310,4

Peter Janz 310,3

2 Balker SGes 07 e.V. - Balker SGes I 312,2 313,2 311,8 937,2

Andrea Hölterhoff 315,1

Michael Hölterhoff 313,6

Ellen Heilmann-Groß 308,5

3 BSV Holthausen 1857 e.V. - Holthausen I 313,2 312,8 310,9 936,9

Andreas Werner 316,8

Roland Labinski 315,2

Petra Massierer 304,9

4 Wehringhauser SG - Wehringhauser SG I 310,7 311,3 310,4 932,4

Roland Klimkeit 312,9

Gunhild Gruber 311,7

Ellen Schewe 307,8

5 BSV BW 05 Oberdahlhausen - Oberdahlhausen II 308,7 308,5 311,8 929,0

Peter Tannheuser 310,4

Horst Müller 309,7

Rainer Wasserlos 308,9

6 BSV Do Großbarop - Großbarop I 307,8 310,8 309,1 927,7

Bruno Hartwig 312,8

Wolfgang Blaimer 308,0

Rolf Bockelbrink 306,9

7 BSV Bochum Gerthe - Gerthe K2 I 307,6 308,1 310,6 926,3

Holger Görges 312,0

Siegbert Schmeinck 307,7

Michael Ambrosy 306,6

8 SpSch Heeren-Werve - Heeren-Werve II 305,4 311,0 304,7 921,1

Thorsten Bergmann 310,4

Thomas Gilles 306,9

Christian Stermula 303,8

9 Sportschützen Obercastrop - Obercastrop I 304,2 305,2 310,1 919,5

Johannes Kirchhelle 314,1

Angelika Fröhling 303,0

Michael Fröhling 302,4

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 16 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Mannschaftswertung Offene Klasse

Platz Mannschaft 1 2 3 Ergebnis

10 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus III 305,4 305,8 304,1 915,3

Martina Bublitz 306,8

Herbert Grunenberg 305,7

Gisela Grunenberg 302,8

11 BSV Herbede - Herbede I 302,4 301,2 304,3 907,9

Manfred Bröckelmann 306,9

Michael Steckenbach 301,7

Günter Schlösser 299,3

12 BSV Kirchlinde e.V. - Kirchlinde III 298,5 299,5 297,6 895,6

Denys Denysenko 300,5

Birgit Lüttecke 299,2

Andreas Dudek 295,9

13 BSV Kirchlinde e.V. - Kirchlinde IV 296,1 296,4 297,4 889,9

Anita Dudek 300,1

Jürgen Lüttecke 296,1

Norbert Dudek 293,7

14 BSV Diana - Diana I 298,0 293,4 295,2 886,6

Christian Groß 306,1

Hartmut Florczak 293,6

Atit Hadzibylic 286,9

15 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus II 276,5 282,7 293,6 852,8

Andy Witt 296,7

Uwe Rabsahl 288,8

Klaus Ecke 267,3

16 BSV Herbede - Herbede II 271,1 261,9 272,8 805,8

Norbert Heim 291,8

Klaus Tecker 276,9

Friedhelm Maikranz 237,1

17 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus IV 263,9 267,5 245,1 776,5

Rainer Peter 271,9

Silke Witt 260,9

Sebastian Franz 243,7

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 17 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Einzelwertung Schützenklasse

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 Gesamt

1 Denys Denysenko BSV Kirchlinde e.V. 100,5 101,0 99,0 300,5

2 Anja Rosenthal Sportschützen Soest Nord West 102,7 98,8 98,7 300,2

3 Anita Dudek BSV Kirchlinde e.V. 99,7 101,4 99,0 300,1

4 Daniel Böhm Sportschützen Soest Nord West 97,0 97,5 99,8 294,3

5 Bettina Rosin BSV Kirchlinde e.V. 90,3 84,4 90,0 264,7

6 Silke Witt SV St. Hubertus Sodingen Börnig 1926 e.V. 88,0 91,2 81,7 260,9

7 Sebastian Franz SV St. Hubertus Sodingen Börnig 1926 e.V. 85,1 86,3 72,3 243,7

8 Wolfgang Rosin BSV Kirchlinde e.V. 77,0 85,1 74,3 236,4

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 18 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Einzelwertung Senioren I-II

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 Gesamt

1 Andreas Werner BSV Holthausen 1857 e.V. 106,2 105,6 105,0 316,8

2 Frank Breitbarth SV Kamen 105,3 104,8 106,4 316,5

3 Roland Labinski BSV Holthausen 1857 e.V. 104,7 105,2 105,3 315,2

4 Andrea Hölterhoff Balker SGes 07 e.V. 105,2 105,9 104,0 315,1

5 Petra Giemsch Hasper SV 104,8 104,2 105,3 314,3

6 Wilfried Kramer BSG Bochum-Langendreer 104,0 104,1 104,1 312,2

7 Holger Görges BSV Bochum Gerthe 102,9 105,0 104,1 312,0

8 Ralf Kleinhubbert BSV Holthausen 1857 e.V. 103,8 104,0 103,7 311,5

9 Thorsten Bergmann SpSch Heeren-Werve 104,7 104,1 101,6 310,4

10 Frank Heilmann Balker SGes 07 e.V. 104,2 102,7 102,1 309,0

11 Rainer Wasserlos BSV BW 05 Oberdahlhausen 103,8 101,5 103,6 308,9

12 Martina Knorr Wehringhauser SG 102,3 102,5 104,0 308,8

13 Ellen Heilmann-Groß Balker SGes 07 e.V. 102,1 103,2 103,2 308,5

14 Siegbert Schmeinck BSV Bochum Gerthe 101,7 103,1 102,9 307,7

15 Thomas Gilles SpSch Heeren-Werve 101,1 103,5 102,3 306,9

16 Thomas Erles Sportschützen Obercastrop 103,8 102,4 100,7 306,9

17 Michael Ambrosy BSV Bochum Gerthe 103,0 100,0 103,6 306,6

18 Ingo Rösnick SpSch Heeren-Werve 100,5 102,5 102,8 305,8

19 Petra Massierer BSV Holthausen 1857 e.V. 102,3 102,0 100,6 304,9

20 Christian Stermula SpSch Heeren-Werve 99,6 103,4 100,8 303,8

21 Angelika Fröhling Sportschützen Obercastrop 102,3 97,2 103,5 303,0

22 Michael Fröhling Sportschützen Obercastrop 97,7 102,5 102,2 302,4

23 Michael Steckenbach BSV Herbede 99,4 100,4 101,9 301,7

24 Birgit Lüttecke BSV Kirchlinde e.V. 98,7 100,8 99,7 299,2

25 Andy Witt SV St. Hubertus Sodingen Börnig 1926 e.V. 98,6 97,6 100,5 296,7

26 Jürgen Lüttecke BSV Kirchlinde e.V. 97,3 98,6 100,2 296,1

27 Andreas Dudek BSV Kirchlinde e.V. 99,3 97,7 98,9 295,9

28 Norbert Dudek BSV Kirchlinde e.V. 99,1 96,4 98,2 293,7

29 Norbert Heim BSV Herbede 95,6 96,2 100,0 291,8

30 Uwe Rabsahl SV St. Hubertus Sodingen Börnig 1926 e.V. 92,8 95,5 100,5 288,8

31 Atit Hadzibylic BSV Diana 95,7 95,0 96,2 286,9

32 Klaus Tecker BSV Herbede 91,1 91,6 94,2 276,9

33 Rainer Peter SV St. Hubertus Sodingen Börnig 1926 e.V. 90,8 90,0 91,1 271,9

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 19 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Einzelwertung Senioren III-V

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 Gesamt

1 Johannes Kirchhelle Sportschützen Obercastrop 104,2 105,5 104,4 314,1

2 Michael Hölterhoff Balker SGes 07 e.V. 104,9 104,1 104,6 313,6

3 Ulrich Welzel DSC Wanne Eickel 102,9 105,6 104,5 313,0

4 Roland Klimkeit Wehringhauser SG 104,5 103,4 105,0 312,9

5 Bruno Hartwig BSV Do Großbarop 104,0 104,4 104,4 312,8

6 Heinrich Finger TUS Usseln 102,9 105,2 103,8 311,9

7 Gunhild Gruber Wehringhauser SG 101,5 105,0 105,2 311,7

8 Karl-Heinz Schmiedt Wehringhauser SG 104,6 103,4 102,9 310,9

9 Peter Tannheuser BSV BW 05 Oberdahlhausen 102,7 103,8 103,9 310,4

10 Rainer Trunk SV Kamen 102,7 104,4 103,3 310,4

11 Peter Janz SV Kamen 103,4 103,4 103,5 310,3

12 Horst Müller BSV BW 05 Oberdahlhausen 102,2 103,2 104,3 309,7

13 Ursula Hoffmann DSC Wanne Eickel 101,8 103,8 103,7 309,3

14 Steffen Pollet Hasper SV 103,2 104,5 101,0 308,7

15 Wolfgang Blaimer BSV Do Großbarop 101,5 102,9 103,6 308,0

16 Ellen Schewe Wehringhauser SG 104,7 102,9 100,2 307,8

17 Manfred Bröckelmann BSV Herbede 102,6 100,8 103,5 306,9

18 Rolf Bockelbrink BSV Do Großbarop 102,3 103,5 101,1 306,9

19 Martina Bublitz SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 100,0 104,4 102,4 306,8

20 Christian Groß BSV Diana 103,0 102,1 101,0 306,1

21 Herbert Grunenberg SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 103,4 99,0 103,3 305,7

22 Gisela Grunenberg SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 102,0 102,4 98,4 302,8

23 Günter Schlösser BSV Herbede 100,4 100,0 98,9 299,3

24 Marion Oerkermann SV Bayer Wuppertal 101,5 97,5 98,5 297,5

25 Hartmut Florczak BSV Diana 99,3 96,3 98,0 293,6

26 Heinz Seidel BSV Freischütz Hiltrop 1912 e.V. 96,8 97,5 98,5 292,8

27 Klaus Ecke SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 85,1 89,6 92,6 267,3

28 Friedhelm Maikranz BSV Herbede 84,4 74,1 78,6 237,1

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 20 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Einzelwertung Bürgerklasse Jugend

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 Gesamt

1 Julia-Sophie Borowski BSV Bochum Gerthe 89 85 174

2 Alex Lange BSV Kirchlinde e.V. 86 86 172

Stand: 12.04.2023 Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. Seite 21 / 29



 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Mannschaftswertung Bürgerklasse Erwachsene

Platz Mannschaft Ergebnis

1 BSV Bochum Gerthe - Gerthe K1 I 580

Harald Weber 195

Magdalena Weber 193

Jörg Reitz 192

2 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus X 571

Jan Weiring 195

Daniela Weiring 190

Carina Fründt 186

3 BSV Bochum Gerthe - Gerthe K1 II 554

Nils Borowski 188

Hanspeter Acherfeld 185

Jörg Klatt 181

4 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus VIII 549

Andy Witt 188

Michael Rabsahl 187

Silke Witt 174

5 SpSch Heeren-Werve - Heeren-Werve III 544

Michelle Stermulla 188

Marvin Schluckebier 181

Marco Duberny 175

6 BSV Bochum Gerthe - Gerthe K1 III 535

Bianca Fanenbruck 187

Ralf Kirchner 183

Henrike Klatt 165

7 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. - Hubertus IX 525

Karola Rabsahl 186

Melanie Mattner 186

Michael Papencort 153
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 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftgewehr Auflage

Einzelwertung Bürgerklasse Erwachsene

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 Gesamt

1 Jan Weiring SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 98 97 195

2 Harald Weber BSV Bochum Gerthe 99 96 195

3 Magdalena Weber BSV Bochum Gerthe 98 95 193

4 Jörg Reitz BSV Bochum Gerthe 97 95 192

5 Ulrike Lüling BSV Bochum Gerthe 95 96 191

6 Daniela Weiring SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 90 100 190

7 Nils Borowski BSV Bochum Gerthe 92 96 188

8 Andy Witt SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 94 94 188

9 Michelle Stermulla SpSch Heeren-Werve 95 93 188

10 Bianca Fanenbruck BSV Bochum Gerthe 92 95 187

11 Michael Rabsahl SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 95 92 187

12 Carina Fründt SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 93 93 186

13 Melanie Mattner SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 94 92 186

13 Karola Rabsahl SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 94 92 186

15 Hanspeter Acherfeld BSV Bochum Gerthe 95 90 185

16 Ralf Kirchner BSV Bochum Gerthe 92 91 183

17 Marvin Schluckebier SpSch Heeren-Werve 88 93 181

18 Jörg Klatt BSV Bochum Gerthe 89 92 181

19 Uwe Rabsahl SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 90 89 179

20 Marco Duberny SpSch Heeren-Werve 86 89 175

21 Silke Witt SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 83 91 174

22 Henrike Klatt BSV Bochum Gerthe 90 75 165

23 Hans Dzwigoll BSV Bochum Gerthe 83 79 162

24 Michael Papencort SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 81 72 153

25 Stefan Grüter SV Kamen 70 75 145

26 Lars Hildebrandt SV Kamen 67 76 143
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 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole Auflage

Mannschaftswertung Offene Klasse

Platz Mannschaft 1 2 3 Ergebnis

1 BSV Do Großbarop - Großbarop II 297,0 292,0 286,5 875,5

Wolfgang Blaimer 295,6

Bruno Hartwig 291,2

Markus Bömer 288,7

2 Märker SG - Märker I 280,4 267,4 282,5 830,3

Ulli Rindhage 287,9

Peter Bucholski 276,7

Andreas Lindert 265,7
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 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole Auflage

Einzelwertung Schützenklasse

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 Gesamt

1 Christian Pritzel SSV Müsse 102,1 97,7 101,1 300,9

2 Markus Bömer BSV Do Großbarop 96,3 96,9 95,5 288,7
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 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole Auflage

Einzelwertung Senioren I-II

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 Gesamt

1 Andreas Lindert Märker SG 85,6 86,6 93,5 265,7
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 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole Auflage

Einzelwertung Senioren III-V

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 Gesamt

1 Roland Klimkeit Wehringhauser SG 99,6 101,7 101,3 302,6

2 Steffen Pollet Hasper SV 101,7 98,6 101,4 301,7

3 Jutta Moschke SC Bodelschwingh 98,6 99,0 100,6 298,2

4 Wolfgang Blaimer BSV Do Großbarop 100,5 99,2 95,9 295,6

5 Bruno Hartwig BSV Do Großbarop 100,2 95,9 95,1 291,2

6 Marion Oerkermann SV Bayer Wuppertal 97,3 98,2 95,6 291,1

7 Ulli Rindhage Märker SG 98,0 93,2 96,7 287,9

8 Peter Bucholski Märker SG 96,8 87,6 92,3 276,7

9 Heinrich Müller Märker SG 82,6 84,8 74,5 241,9
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 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Luftpistole Auflage

Einzelwertung SH-1

Platz Vorname Nachname Verein 1 2 3 Gesamt

1 Anja Redenz SV Kamen 89,0 89,6 96,5 275,1
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 8. Günter-Mohrenz-Gedächtnispokal

    2023

Bestenschießen

Platz Vorname Nachname Verein Teiler

1 Heinrich Finger TUS Usseln 5,6

2 Herbert Grunenberg SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 7,0

3 Ellen Schewe Wehringhauser SG 10,8

4 Frank Heilmann Balker SGes 07 e.V. 24,2

5 Frank Breitbarth SV Kamen 29,1

6 Michael Hölterhoff Balker SGes 07 e.V. 45,3

7 Marion Oerkermann SV Bayer Wuppertal 48,4

8 Andrea Hölterhoff Balker SGes 07 e.V. 53,0

9 Holger Görges BSV Bochum Gerthe 58,6

10 Ellen Heilmann-Groß Balker SGes 07 e.V. 84,5

11 Rainer Peter SV St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. 239,9
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